
Fecha actualización: 30 de Septiembre del 2015

No. Nombre del servidor público Categoría Correo electrónico Público Teléfono (s), extensión.

1 Ing. Juan Pablo Castañeda Lizardo Presidente Municipal presidente@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 140
2 Profra. Nancy Alejandra Aguilera Lazalde Sindica Municipal sindica@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 141
3 Profr. José Praxedis Barbosa Sandoval Secretario de Gobierno secretaria@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 143
4 Lic. Ma. Antelma Fraire Montes Secretaria Particular del Presidente presidencia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 140
5 L.C. Juan José Fraire Dueñez Director de Finanzas Municipales finanzas@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 6100
6 Arq. Hiram Alberto Márquez Estrada Director de Obras Públicas obras.publicas@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 133
7 C.P. Miguel Valadez Delgado Director de Desarrollo Social desarrollo.social@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 64 19
8 Cptan. Ret. Ignacio Hernandez Celedon Director de Seguridad Publica seguridad.publica@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 06
9 Lic. J. Cruz Flores Reyes Contralor Municipal contraloria@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext.
10 Cmte. Manuel Herrera Estrella Oficial Mayor presidencia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 140
11 C. José Trinidad Hidalgo Buenrostro Jefe de Recursos Humanos recursos.humanos@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 139
12 Lic. María Guadalupe Villa Montes Jefa de Catastro catastro@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 128
13 Lic. Clara Sanchez Hernandez Juez Comunitario juez.comunitario@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 06
14 Lic. Ricardo Santos Ramos Oficial del Registro Civil registro.civil@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 131
15 Lic. Edgar Burciaga Solis  Encargado del área de asesoría jurídica asesoria.juridica@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 120
16 Lic. Rocio Margarita Sánchez Sálas Directora DIF Municipal directora.dif@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 0919
17 Ing. Alejandra Esparza Campos Directora Guardería Municipal guarderia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 61 41
18 C. Jacobo Sánchez Hernandez Jefe del Departamento de Limpia limpia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 137
19 Ing. Juan Carlos Castrejón Valdez Secretario Municipal del Deporte deportes@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 106
20 C. J. Jesus Montoya Ortega Jefe del Departamento de Alcoholes alcoholes@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 107
21 M.V.Z.Sergio Ulises Marquez Díaz Jefe de Desarrollo Rural desarrollo.rural@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 105
22 C. Juan Hernandez Ortiz Coordinador de delegados delegados@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 104
24 C. Alfonso Zaldívar Mier Jefe de Control Vehícular control.vehicular@smbrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 108
25 Ing. A. Alonso Esquivel Luna Jefe de Comunicación Social comunicación.social@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 129
26 C. Onesimo Piedra Jimenez Jefe de Reclutamiento reclutamiento@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 54 92

27 Ing. Raúl Roman Castillo Jefe de Desarrollo Economico
desarrollo.economico@sombrerete.gob.mx ó
vaporti.desa@hotmail.com (433) 93 5 54 92

28 Psic. Selene Adriana Lira Salazar Directora de INMUSO inmuso@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 147
29 L.C.P. Manuel Velázquez Valdez Jefe de Plazas y Mercados plazas.mercado@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 61 96
30 C. Genaro Salas Barrientos Jefe de Agua Potable y Alcantarillado agua.potable@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 72
31 Ing. Rosa Adriana Castillo Estrada Jefe de Rastro Municipal rastro@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 6281
32 C. Vicente García Jaquez Director de IMACS centro.cultural@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 2364

33 C. Alejandra Rodríguez Bertaud Encargado de Departamento de Migrantes y
Exbraceros. presidencia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 131

34 C. Graciela Lopez Barajas Jefa de Archivo Historico presidencia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 64 20
35 Dr. Ricardo Miguel Hernandez Zamago Director de Protección Civil  y Bomberos proteccion.civil@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 6114
36 Ing. Erik Josafat C. Hernandez C. Jefe de jardines y vivero parques.jardines@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 143
37 Lic. Daniel Rodríguez Perez Jefe de Enlace Educativo enlace.educativo@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 121
38 Lic. Laura Yesenia García Lobatos Jefa de Turismo turismo@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 1438
39 Lic. Sergio Lares Hernandez Jefe de Prospera oportunidades@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 118
40 Ing. Salvador Cuevas Alvarez Jefe de Alumbrado Público alumbrado@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 132
41 Lic. Maricruz Ramirez Sierra Jefe de INJUSOM injusom@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 0446

Directorio de funcionarios
Administración 2013 - 2016

De acuerdo a la información de Recursos
Humanos no se cuenta con clave

presupuestaria por ello se coloca el nombre



Fecha actualización: 30 de Septiembre del 2015

No. Nombre del servidor público Categoría Correo electrónico Público Teléfono (s), extensión.

Directorio de funcionarios
Administración 2013 - 2016

De acuerdo a la información de Recursos
Humanos no se cuenta con clave

presupuestaria por ello se coloca el nombre

42 C. Veronica Gomez Rodrìguez Jefa de Compras compras@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 5320
43 C. Ma. Del Carmen García Hernandez Jefa de Relaciones Exteriores relaciones.exteriores@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 0348
44 C. Juana Rojas Contreras Jefa de central camionera central.camionera@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 143
45 Ing. Jorge Cuevas Flores Jefe de Ecología y Medio Ambiente ecologia@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 147

46 C. Joel Padilla Gonzalez Encargado de Planta Tratadora
presidencia@sombrerete.gob.mx ó
ptarsombrerete@gmail.com (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 143

47 Dra. Adanely Saray Ramos ramirez ACES aces@sombrerete.gob.mx (433) 93 5 00 74  ó 93 5 00 88 Ext. 118

48 C. Felipe Romero Reyes Enlace de la Unidad de Transparencia
transparencia@sombrerete.gob.mx ó
sombreretetrans@gmail.com (433) 93 5 54 92


